
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ROZVOJE SPORTU 

2021 - 2025 

MČ Praha 18 



2 

Obsah: 

 

 

1 Úvod .................................................................................................................................... 3 

2 Zákon o podpoře sportu ..................................................................................................... 3 

3 Povinnosti obce stanovené zákonem o podpoře sportu .................................................... 3 

4 Koncepce podpory sportu ................................................................................................... 4 

5 Strategické cíle v oblasti sportu .......................................................................................... 5 

6 Základní pojmy .................................................................................................................... 6 

7 Městská část Praha 18 ........................................................................................................ 8 

8 Nedávná minulost a současný stav ..................................................................................... 9 

9 Rozvoj sportu – vize do budoucna .................................................................................... 10 

10 Podpora sportu ................................................................................................................. 10 

11 Investice do sportovišť ...................................................................................................... 13 

12 Fond pro sport a tělovýchovu ........................................................................................... 14 

13 Organizovaný sport ........................................................................................................... 14 

14 Tělesná výchova a sport na školách .................................................................................. 16 

15 Závěr .................................................................................................................................. 17 

16 FOTOGALERIE – AKCE PRO VEŘEJNOST ............................................................................ 18 

17 FOTOGALERIE – SPORTOVIŠTĚ .......................................................................................... 21 

 

  



3 

1 Úvod 

 

Plán rozvoje sportu MČ Praha 18 je zpracován v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 

Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů (zákonem č. 115/2001 Sb. dále jen „Zákon o 

podpoře sportu“).  

Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách o což se MČ Praha 18 snaží 

vytvářením podmínek pro sportovní vyžití obyvatel. 

MČ Praha 18 zabezpečuje ze svého rozpočtu finanční podporu organizací pravidelně vypisovaným 

dotačním programem v oblasti sportu.  

Městská část dále zajišťuje udržování a provozování sportovních ploch, které jsou v majetku obce, a 

úzce spolupracuje s provozovateli ostatních sportovních zařízení.  

Jedná se o otevřený dokument, který lze upravovat dle priorit a potřeb města. Hlavním cílem plánu 

rozvoje sportu je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob financování pro podporu 

sportu na území MČ Praha 18. 

 

2 Zákon o podpoře sportu 

 

Zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, který vymezuje postavení sportu ve společnosti jako veřejně 

prospěšné činnosti poskytované v celospolečenském zájmu a stanoví úkoly ministerstev, jiných 

správních úřadů a působnost územních samosprávných celků při podpoře sportu. Hlavní význam 

podpory sportu a turistiky je zlepšování kvality života občanů a jejich zdraví ve všech věkových 

skupinách. Hlavními prioritami v oblasti sportu je podpora sportu dětí a mládeže a jejich trenérů a 

podpora sportovních reprezentantů České republiky. 

 

3 Povinnosti obce stanovené zákonem o podpoře sportu 

 

Obec ve své samostatné působnosti vytváří podmínky pro sport, zejména činnostmi, které: 

 

• zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

• zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 



4 

• zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení  

a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 

• kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 

• zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

 

Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje 

jeho provádění.  

 

4 Koncepce podpory sportu 

 

Plán rozvoje sportu je strategickým dokumentem MC Praha 18, který byl vypracován na základě Zákona 

o podpoře sportu a jeho novely. Cílem koncepce je zlepšit podmínky pro sport tak, aby odpovídaly 

významu sportu pro společnost i jednotlivce. 

Dokument se zabývá strategickými cíli, kterými se řídí i MČ Praha 18 s vědomím, že úkolem sportovní 

politiky ČR na všech úrovních je vytvářet podmínky pro pohybové aktivity všech obyvatel bez rozdílu 

talentu, genderu, věku, původu, vyznání, ale i ekonomického a sociálního statusu, pro organizované i 

neorganizované sportovce. 

 

Formy podpory: 

 přímá podpora sportu jako výchovného prostředku a prevence sociálně patologických jevů 

adresným rozdělováním dotací 

 budování sportovní infrastruktury pro pohybové aktivity a rekreaci se záměrem podpory 

aktivního trávení volného času a s tím související příprava nových projektů dle možností 

rozpočtu města a využití dotačních programů 

 podpora formou medializace 

  



5 

5 Strategické cíle v oblasti sportu  

 

Rozvoj sportu pro všechny 

 podpora sportu handicapovaných 

 podpora organizovaného i neorganizovaného/rekreačního sportu 

 rozvoj školního sportu 

 podpora základny výkonnostních sportovců a zvýšení konkurenceschopnosti sportovní 

reprezentace ČR 

 komerční sport 

Finanční podpora organizací v oblasti sportu a volného času  

 formou každoročních dotačních výzev  

 spolupořadatelství akcí  

 přímá finanční podpora za účelem pořádání konkrétní sportovní akce 

 zajištění finančních prostředků na dotační programy v oblasti sportu a volného času z 

rozpočtu MČ a z výnosu z loterií a podobných her  

 kontrola účelového čerpání finančních prostředků vynaložených MČ na podporu sportu a 

volného času. 

Aktivní podpora investičních záměrů a projektů rozvoje infrastruktury v oblasti sportu a volného 

času 

 obnova a budování sportovních zařízení  

 maximalizace ploch pro sportovní a rekreační vyžití  

 podpora pořádání významných akcí v oblasti sportu a volného času  

Nefinanční podpora v oblasti sportu a volného času 

 podpora sportovních akcí a volnočasových aktivit formou udělení záštity, osobní účasti 

zástupců MČ, apod.  

 umožnit prezentaci pravidelné činnosti a nabídky aktivit v oblasti sportu a volného času 

v měsíčníku Letňanské listy a na webových stránkách MČ Praha 18  

 pravidelné pořádání Veletrhu volnočasových aktivit pro děti a mládež a Letňanského 

sportovního festivalu  

 vybudování a průběžná aktualizace databáze subjektů v oblasti sportu a volného času. 

 



6 

6 Základní pojmy 

 

Jsou jasně definovány Zákonem o podpoře sportu v tomto znění: 

 

Sport - je pro účely tohoto zákona každá forma tělesné činnosti, která si prostřednictvím organizované 

i neorganizované účasti klade za cíl harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj 

společenských vztahů, upevňování zdraví a dosahování sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích 

všech úrovní, a to individuálně nebo společně. 

 

Sportovní organizace - je pro účely tohoto zákona právnická osoba založená za jiným účelem než 

dosažení zisku, zahrnuje-li předmět činnosti této právnické osoby činnost v oblasti sportu. 

 

Sportovec -  je pro účely tohoto zákona každá fyzická osoba, která v daném kalendářním roce skutečně 

vykonává sportovní činnost, pro kterou je u sportovní organizace evidována. 

 

Sport pro všechny - organizovaný a neorganizovaný sport a pohybová rekreace určená širokým 

vrstvám obyvatelstva. 

 

Sportovní zařízení - je objekt, pozemek, vodní plocha, budova nebo jejich soubor sloužící výhradně 

nebo převážně pro provozování sportu. 

 

Významnou sportovní akcí - je pro účely tohoto zákona akce mezinárodního významu odehrávající se 

na území České republiky, zejména olympijské hry, mistrovství světa, mistrovství Evropy nebo světový 

pohár.  

 

  



7 

Mimo tyto základní pojmy definované zákonem jsou běžně používané tyto: 

 

Rekreační sport (zájmový, volnočasový) - může být provozován individuálně bez vazby na 

organizaci, jedná se o pravidelné sportovní aktivity, jejichž hlavním cílem je upevňování aktivního 

zdraví a další pozitivní hodnoty lidského života.  

 

Organizovaný - výkonnostní sport – je časově náročnější (oproti rekreačnímu) a více se dotýká oblasti 

života a jeho režimu. Cílem provozování výkonnostního sportu může být například zlepšení fyzické 

kondice či vítězství nad soupeřem v soutěžích na amatérské úrovni. Může být základem pro sport 

vrcholový. 

 

Organizovaný - vrcholový sport -  cílem je dosažení co nejlepších sportovních výsledků na základě 

důkladné sportovní přípravy. 

 

Sportovní akce, masový sport – hlavním cílem je zábava. Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, 

závod, zápas, hra nebo jiná aktivita sportovního charakteru. 

 

Sportovní kluby a tělovýchovná jednota – Právní subjekty, zpravidla spolky, za účelem zajišťovaní a 

provozovaní sportu a pohybových aktivit občanů. 

 

Tělesná výchova a sport na školách – pohybová aktivita v rámci školní výuky (výchovně vzdělávacího 

programu) a aktivit organizovaných školou či školským zařízením v oblasti sportu. Cílem je pohybová 

všestrannost a vytvoření pozitivnímu vztahu ke sportu.  

  



8 

7 Městská část Praha 18 

 

Správní obvod Praha 18 – Letňany se rozkládá na severovýchodě hlavního města 

Prahy. Na severu sousedí s městskou částí Praha-Čakovice, na západě s částí Praha-

Ďáblice, na jihu s Prahou 9 a na východě s částí Praha 19 – Kbely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MČ Praha 18 

Kraj: Hlavní město Praha 

Okres: Praha hlavní město 

Správní obvod: Praha 

GPS souřadnice: 50.137597N, 14.515144E 

První pís. zmínka: rok 1307 (714 let) 

Katastrální výměra: 555 ha 

PSČ: 199 00 

Adresa URL: www.letnany.cz 

Počet obyvatel k 1. 1. 2020 

Česká státní 

příslušnost 

Cizinci s trvalým 

pobytem 

Cizinci 

s přechodným 

pobytem 

Celkem 

16 771 2 861 1 796 21 428 



9 

 

8 Nedávná minulost a současný stav 

 

Přelomovým rokem ve „sportovních“ dějinách Letňan je rok 1999, kdy byla postavena 1. etapa 

Obchodního centra Letňany společností Tesco, jehož součástí je i Aquacentrum Letňany Lagoon, 

plavecký bazén s fitness centrem.       

 V lednu 2001 byl otevřen, namísto  nevyužívaného  Lidového  domu, sportovní komplex 

Squash Modrý svět.  V    prostředí   sportovního   centra jsou k dispozici nejen squash   kurty,   ale i 

posilovna a víceúčelový sál, ve kterém probíhají další sportovní aktivity.    

 V září 2001 začala premiérová sezona nové hokejové haly SC Letňany postavené v areálu 

společnosti TESCO. Její projekt předložili bratři František a Vojtěch Kučerovi. V hale jsou dvě ledové 

plochy – evropského a kanadského rozměru, restaurace, obchodní plochy a posilovna. Investice do 

stadionu, který se podobá zámořským tréninkovým halám, byly ve výši cca 115 miliónů Kč.

 V květnu 2003 byl v Letňanech slavnostně zahájen provoz Centra aktivního životního stylu Blue 

Orange. Poskytuje celou škálu služeb k aktivnímu a zdravému trávení volného času. Letňany mají také 

tenisovou halu, která je součástí víceúčelového sportovního centra.    

 V květnu 2004 byl založen SK Prosek, který je právním nástupcem TJ ČKD Kompresory. SK 

Prosek je největším sportovním klubem na Praze 9 a Praze 18.     

  V roce 2008 byl vysazen Lesopark Letňany. Prostor lesoparku a okolí je ideální pro chodce i 

cyklisty, kromě běžného mobiliáře (lavičky, odpadkové koše), dětského hřiště se v něm nachází také 

venkovní posilovna. Území je vzhledem k asfaltovým cestám vhodné též pro in-line brusle, v areálu se 

také nachází 800metrová bruslařská dráha. Na jaře 2018 tu byl otevřen, jako první v Praze, areál se 

singletraily.           

 V roce 2008 zahájilo svou činnost Centrum rekondice v multifunkčním sportovním centru - 

BBAréně. BB arena se nachází v přímé blízkosti nákupního centra OC Letňany, plaveckého bazénu 

Lagoon a hokejového stadionu Icearena naproti Hurricane Factory a je součástí velkého sportovního 

komplexu.            

 Hurricane Factory je jediný větrný tunel v České republice a nabízí skutečně nevšední zážitek. 

Jeho provoz byl zahájen v roce 2012.       

 V roce 2019 se ve spolupráci se sousedními městskými částmi a za podpory Hl. m. Prahy 

podařilo zahájit projekt nové cyklostezky sousedící s promenádou „Letňanské korzo“, který by měl 

zajistit rozumné soužití mezi cyklisty a chodci.        

 V červnu 2020 se rozšířily možnosti pohybového vyžití obyvatel Letňan otevřením nového 

http://www.squashms/squash
http://www.squashms/squash
http://www.squashms.cz/squash/prodejna
http://www.squashms.cz/squash/prodejna


10 

velkého sportovní centra JUNGLE Sport park, ve kterém najdeme lezecké stěny, gymnastické haly 

určené pro trénink gymnastiky a parkouru, workoutového „hřiště“ a tělocvičny pro jógu. 

Městská část se podílí na financování sportu tak, aby byla zajištěna vyšší dostupnost sportu všem 

občanům, a každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace mimo jiné i na podporu tělovýchovy, 

sportu a volnočasových aktivit, které jsou provozovány na území Letňan. Dotace jsou poskytovány 

účelově, tzn. na konkrétní aktivity a akce a jejich využití je kontrolováno v souladu s platnou 

legislativou, neboť poskytnutí dotace je považováno za poskytnutí veřejné finanční podpory.  

 

9 Rozvoj sportu – vize do budoucna 

 

Nová sportovní hala při ZŠ gen. F. Fajtla DFC. 

Cyklostezky – jejich rozvoj a další budování, které umožní vedení většího počtu pěších i cyklistických 

tras, jejich rozšíření za účelem zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů a bruslařů.  

Letňanské korzo - zprovoznění jeho dalších částí.  

Oblast Lesoparku – vybudování osvětlení a infrastruktury. Vybudování dalšího hřiště s dřevěnou 

prolézačkou pro děti a novinkami jako - dřevěný totem, sluneční hodiny, vodní prvky a stezka bosou 

nohou. V navazujícím období vybudování vodní plochy – biotopu.  

Oplocení sportovního areálu při ZŠ Tupolevova  - celková oprava. 

Zimní plocha k bruslení pro veřejnost a školy. 

 

10 Podpora sportu   

 

Sport je veřejnou službou. Městská část Praha 18 investuje každoročně do podpory sportovišť a 

sportovních organizací, které sama nevlastní ani neprovozuje 0,7-1,2 % celkového ročního rozpočtu 

obce. MČ Praha 18 si je vědoma, že na rozvoji sportu se tedy nemohou podílet jen spolky, neziskové 

organizace a komerční subjekty a z tohoto důvodu pravidelně vypisuje dotační výzvy v oblasti sportu. 

  



11 

Podpora sportu vyhlášenými dotacemi 

Rok Prostředky vynaložené z rozpočtu MČ Praha 18 

2018 2.000.000,- 

2019 2.000.000,- 

2020 – I. kolo 2.000.000,- 

2020 – II. kolo 1.500.000,- 

2021 2.000.000,- 

 

Svou podporou nabízených sportovních aktivit pro všechny věkové kategorie tak přispívá k rozvoji 

sportu a sportovních aktivit tak, aby se sport stal samozřejmou a přirozenou součástí každodenního 

života jako zdravého životního stylu.  

Podpora sportovních akcí formou medializace 

Sport - přehled článků  https://www.letnanskelisty.cz/sport/ds-1015 

Letňanští rádi sportují a mají kde  
https://www.letnanskelisty.cz/letnansti-radi-

sportuji-a-maji-kde/d-1158 

Malí letňanští plavci bodovali na 

celorepublikových závodech 

https://www.letnanskelisty.cz/mali-letnansti-

plavci-bodovali-na-celorepublikovych-

zavodech/d-2656 

Letňanský sportovní festival  http://letnanskyfestival.cz/ 

Seniorské hry - Čakovické seniorády se zúčastnil i 

tým z Letňan: skončil třetí 

https://www.letnanskelisty.cz/cakovicke-

seniorady-se-zucastnil-i-tym-z-letnan-skoncil-

treti/d-4376 

Šermíři z letňanského SC Praha opět nejlepší v 

republice 

https://www.letnanskelisty.cz/sermiri-z-

letnanskeho-sc-praha-opet-nejlepsi-v-

republice/d-2740 

Mladí tenisté vloni zabodovali 
https://www.letnanskelisty.cz/mladi-teniste-

vloni-zabodovali/d-2590 

Běh naděje 2019: Letňanští přispěli na výzkum 

rakoviny rekordní částkou! 

https://www.letnanskelisty.cz/beh-nadeje-

2019-letnansti-prispeli-na-vyzkum-rakoviny-

rekordni-castkou/d-4265 

https://www.letnanskelisty.cz/sport/ds-1015
https://www.letnanskelisty.cz/letnansti-radi-sportuji-a-maji-kde/d-1158
https://www.letnanskelisty.cz/letnansti-radi-sportuji-a-maji-kde/d-1158
https://www.letnanskelisty.cz/mali-letnansti-plavci-bodovali-na-celorepublikovych-zavodech/d-2656
https://www.letnanskelisty.cz/mali-letnansti-plavci-bodovali-na-celorepublikovych-zavodech/d-2656
https://www.letnanskelisty.cz/mali-letnansti-plavci-bodovali-na-celorepublikovych-zavodech/d-2656
http://letnanskyfestival.cz/
https://www.letnanskelisty.cz/cakovicke-seniorady-se-zucastnil-i-tym-z-letnan-skoncil-treti/d-4376
https://www.letnanskelisty.cz/cakovicke-seniorady-se-zucastnil-i-tym-z-letnan-skoncil-treti/d-4376
https://www.letnanskelisty.cz/cakovicke-seniorady-se-zucastnil-i-tym-z-letnan-skoncil-treti/d-4376
https://www.letnanskelisty.cz/sermiri-z-letnanskeho-sc-praha-opet-nejlepsi-v-republice/d-2740
https://www.letnanskelisty.cz/sermiri-z-letnanskeho-sc-praha-opet-nejlepsi-v-republice/d-2740
https://www.letnanskelisty.cz/sermiri-z-letnanskeho-sc-praha-opet-nejlepsi-v-republice/d-2740
https://www.letnanskelisty.cz/mladi-teniste-vloni-zabodovali/d-2590
https://www.letnanskelisty.cz/mladi-teniste-vloni-zabodovali/d-2590
https://www.letnanskelisty.cz/beh-nadeje-2019-letnansti-prispeli-na-vyzkum-rakoviny-rekordni-castkou/d-4265
https://www.letnanskelisty.cz/beh-nadeje-2019-letnansti-prispeli-na-vyzkum-rakoviny-rekordni-castkou/d-4265
https://www.letnanskelisty.cz/beh-nadeje-2019-letnansti-prispeli-na-vyzkum-rakoviny-rekordni-castkou/d-4265


12 

 

Kromě této přímé finanční podpory a nepřímé mediální organizuje sama MČ Praha 18 řadu sportovních 

aktivit.  

V roce 2020 byl realizován nultý ročník Letňanského sportovního festivalu, který umožnil představení 

a prezentaci všech letňanských organizací z oblasti sportu. Občané tak měli možnost seznámit se se 

všemi sportovními aktivitami dostupnými na území Letňan. Tato akce bude organizována pravidelně 

každý rok. 

 

Pravidelně organizované akce MČ Praha 18, nebo za podpory MČ Praha 18 

Akce Pořadatel 

Rodina v pohybu - soutěže v Aquacentru Lagoon Aquacentrum Lagoon 

Letňanský sportovní festival MČ Praha 18 

Seniorské hry MČ Praha 18 + další MČ 

Tenisový turnaj TJ Letov Letňany 

Školáci soutěžili v Lagoonu o pohár starosty 
https://www.letnanskelisty.cz/skolaci-soutezili-

v-lagoonu-o-pohar-starosty/d-2795 

Přijďte do Ice Areny Letňany na nejlepší 

mládežnický hokej! Mezinárodní turnaj se koná od 

úterý 7. května do pátku 10. května 

https://www.letnanskelisty.cz/prijdte-do-ice-

areny-letnany-na-nejlepsi-mladeznicky-hokej-

mezinarodni-turnaj-se-kona-od-utery-7-kvetna-

do-patku-10-kvetna/d-4154 

Sportovní akademie P&M se stala profesionální 

sportovní federací 

https://www.facebook.com/NaseLetnany/post

s/1546290405520065/  

Sportovní akademie 

https://www.letnanskelisty.cz/sportovni-

akademie-p-amp-m-se-stala-profesionalni-

sportovni-federaci/d-4347 

Nabídka volnočasových aktivit v Letňanech je 

opravdu bohatá 

https://www.letnanskelisty.cz/nabidka-

volnocasovych-aktivit-v-letnanech-je-opravdu-

bohata/d-2616 

Medializace na webových stránkách www.letnany.cz 

Medializace prostřednictvím FB 
https://www.facebook.com/NaseLetnany/post

s/1546290405520065/  

https://www.letnanskelisty.cz/skolaci-soutezili-v-lagoonu-o-pohar-starosty/d-2795
https://www.letnanskelisty.cz/skolaci-soutezili-v-lagoonu-o-pohar-starosty/d-2795
https://www.letnanskelisty.cz/prijdte-do-ice-areny-letnany-na-nejlepsi-mladeznicky-hokej-mezinarodni-turnaj-se-kona-od-utery-7-kvetna-do-patku-10-kvetna/d-4154
https://www.letnanskelisty.cz/prijdte-do-ice-areny-letnany-na-nejlepsi-mladeznicky-hokej-mezinarodni-turnaj-se-kona-od-utery-7-kvetna-do-patku-10-kvetna/d-4154
https://www.letnanskelisty.cz/prijdte-do-ice-areny-letnany-na-nejlepsi-mladeznicky-hokej-mezinarodni-turnaj-se-kona-od-utery-7-kvetna-do-patku-10-kvetna/d-4154
https://www.letnanskelisty.cz/prijdte-do-ice-areny-letnany-na-nejlepsi-mladeznicky-hokej-mezinarodni-turnaj-se-kona-od-utery-7-kvetna-do-patku-10-kvetna/d-4154
https://www.facebook.com/NaseLetnany/posts/1546290405520065/
https://www.facebook.com/NaseLetnany/posts/1546290405520065/
https://www.letnanskelisty.cz/sportovni-akademie-p-amp-m-se-stala-profesionalni-sportovni-federaci/d-4347
https://www.letnanskelisty.cz/sportovni-akademie-p-amp-m-se-stala-profesionalni-sportovni-federaci/d-4347
https://www.letnanskelisty.cz/sportovni-akademie-p-amp-m-se-stala-profesionalni-sportovni-federaci/d-4347
https://www.letnanskelisty.cz/nabidka-volnocasovych-aktivit-v-letnanech-je-opravdu-bohata/d-2616
https://www.letnanskelisty.cz/nabidka-volnocasovych-aktivit-v-letnanech-je-opravdu-bohata/d-2616
https://www.letnanskelisty.cz/nabidka-volnocasovych-aktivit-v-letnanech-je-opravdu-bohata/d-2616
http://www.letnany.cz/
https://www.facebook.com/NaseLetnany/posts/1546290405520065/
https://www.facebook.com/NaseLetnany/posts/1546290405520065/


13 

Pravidelně organizované akce MČ Praha 18, nebo za podpory MČ Praha 18 

Běh naděje – humanitární běh MČ Praha 18 

Soutěž ve skákání na trampolínách - "Mistrovství Letňan" Plocha u Aquacentra Lagoon 

Juniorské hokejové turnaje LGS Europe AB 

Mistrovství ČR veteránů (šerm) UASK 

Letňany open – turnaj v badmintonu pro děti BB arena 

Den lezeckých sportů SÉVA PURA 

 

11 Investice do sportovišť 

 

Městská část pravidelně udržuje stávající sportovní plochy a průběžně se snaží tyto plochy rozšiřovat a 

modernizovat. 

Do financování vlastních sportovišť a těch, které má ve správě (hřiště, tělocvičny a školní hřiště), 

vynakládá pravidelně nemalé finanční prostředky. Jedná se o různé opravy, kontroly sportovních a 

hracích prvků, až po investice do nových hřišť a příslušenství. V roce 2017 investovala na modernizaci 

sportovního areálu při ZŠ Tupolevova 6 882 700 Kč a při ZŠ Fryčovická 6 502 200 Kč. Ve stejném roce 

vybudovala nový FIT PARK Fryčovická x Rýmařovská v hodnotě 706 600. Za poslední čtyři roky 

investovala městská část celkem do budování sportovišť 15 milionů Kč. V letech 2021 - 2025 je 

plánovaná výstavba sportovní haly u ZŠ Rychnovská. V rozpočtu MČ na rok 2021  je počítáno s částkou 

21 miliónů.  

 

Náklady na opravy a údržbu sportovišť 

2018 643 700 Kč 

2019  1 509 950 Kč 

2020 775 195 Kč 

 

  



14 

12 Fond pro sport a tělovýchovu 

 

Zastupitelstvo MČ Praha 18 schválilo v roce 2020 zřízení Fondu pro sport a tělovýchovu. 

Fond je jednou z variant financování letňanských sportovišť a prostředky z něj by měly sloužit ke 

zlepšení, k podpoře a rozvoji sportu a tělovýchovy na území městské části Praha 18. Prostředky Fondu 

bude možné použít na investice, rekonstrukce sportovišť, vybavení, a to i ve prospěch sportovišť, která 

vlastní třetí strany 

Do fondu mohou přispívat fyzické i právnické osoby, například v rámci svých sponzorských aktivit nebo 

programů sociální zodpovědnosti. 

 

13 Organizovaný sport 

 

Nositelem organizovaného sportu v MČ Praha 18 jsou spolky a organizace, ze kterých je převážná část 

registrována v Rejstříku sportu. 

Organizace provozující sportoviště MČ Praha 18 

Název   web 

Aquacentrum Letňany  plavecký areál www.letnanylagoon.cz 

Blue Orange bussines a health club, fitness www.blueorange.cz 

BB ARENA = Court a.s. a Sport 

centrum AVION, s.r.o. 
multifunkční sportovní centrum www.bbarena.cz 

Fotbalová akademie / SK Prosek 

Praha 
fotbal/ostatní sporty www.fapraha.cz 

Hurricane Factory Praha, 

s.r.o./Hurricane Flyers Club, z.s. 
větrný tunel www.huricanefactory.com 

ICE Arena Letňany - ICE CZECH 

LETŇANY a.s. 
bruslení, fitness, aerobik, indoor  www.icearena.cz 

SK Squash Modrý svět, z.s. squash aj. www.squashms.cz 

Studio Motýlek, s.r.o. bazén pro výuku plavání dětí www.studio-motylek.cz 

TJ Letov Letňany tenis www.tenisletnany.cz 

  



15 

Organizace uvedené v Rejstříku sportu 

Black Angels z.s.   

Česká akademie tradičního karate Fudokan z.s. Oddíl 

Česká federace tradičního karate Fudokan Shotokan  z.s. Národní svaz 

Česká Freestylová Asociace z.s. Klub / TJ 

HC Letci Letňany z.s. Klub / TJ 

Hurricane Flyers Club z.s. Klub / TJ 

Kroužek PP z.s. Klub / TJ 

MTAC Praha z.s. Klub / TJ 

Paraklub Olymp Praha z.s.   

SC PRAHA ŠERM z.s. Klub / TJ 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Letňany p.s. Oddíl 

SK Squash Modrý svět z.s. Klub / TJ 

Spejbl Gym z.s. Klub / TJ 

 

Ostatní volnočasové organizace nabízející sportovní aktivity  
 

Bedmintonová škola Letňany badminton 

Doležalová Gabriela sportovní tanec 

Fotbalová akademie Praha fotbal 

Free Dance studio street dance, HIP HOP 

Jungle - sport park lezení 

Kateřina Šístková cvičení 

Klub Slunečnice sportovní kroužky 

KRAV MAGA - David Sáblík sebeobrana 

OLYMP Floorbal floorbal 

Petra Dočekalová - Sportovní akademie P&M fitness + parkour 

Prague Tigers florbalový oddíl 



16 

Ostatní volnočasové organizace nabízející sportovní aktivity 
 

SÉVA PURA  lezecká stěna 

SK Kamiwaza karate karate 

Spejbl Gym bojové sporty a umění 

Sportškola inline 

Stárneme ve zdraví pohybové aktivity pro seniory 

Taekwondo klub Praha bojový sport, sebeobrana 

TJ Letov Letňany tenis 

 

14 Tělesná výchova a sport na školách 

Příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 18 

ZŠ a MŠ Tupolevova Dobratická 525 

ZŠ a MŠ Gen. F. Fajtla DFC Rychnovská 350 

ZŠ Fryčovická Fryčovická 462 

MŠ Příborská  Příborská 514 

MŠ Malkovského Malkovského 587 

 

V ZŠ a MŠ Tupolevova mohou žáci školy využívat pro hodiny tělesné výchovy 2 vlastní tělocvičny a 

rozsáhlý sportovní areál, jehož součástí je několik typů hřišť (multifunkční hřiště i hřiště na plážový 

volejbal), atletická dráha a pingpongové stoly. Multifunkční hřiště lze využívat na basketbal, házenou, 

malou kopanou, tenis. Součástí areálu je i venkovní posilovna. 

ZŠ a MŠ Gen. F. Fajtla DFC využívá sportovní areál ve Třinecké ulici, která sousedí s budovou školy a 

venkovní hřiště přímo na pozemku 1. stupně ZŠ. 

ZŠ Fryčovická disponuje, stejně jako ZŠ a MŠ Tupolevova, kromě tělocvičny ještě také venkovním 

hřištěm přímo ve svém areálu. 

  



17 

15 Závěr  

 

Plán rozvoje sportu je zveřejněn na internetových stránkách www.letnany.cz., nebo je dostupný ve 

fyzické podobě v kanceláři OŠKT.  

Plán rozvoje sportu na rok 2021 - 2025 byl schválen zastupitelstvem MČ Praha 18, usnesením č. 

017/Z1/21, ze dne 22. února 2021. 

 

 

  

http://www.letnany.cz/


18 

16 FOTOGALERIE – AKCE PRO VEŘEJNOST 

 

Běh naděje v Lesoparku letňany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závody v plavání „O pohár starosty“ – Aquacentrum Lagoon 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den lezeckých sportů 

 

 

 

Seniorské hry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letňanský sportovní festival 



20 

 

Seniorské hry 

 

 

 

 

 

 

 



21 

17 FOTOGALERIE – SPORTOVIŠTĚ 

 

Lesopark letňany 

 

 

Singletrail v Lesoparku Letňany 

  



22 

 

 

Venkovní posilovna ve sportovním areálu ZŠ a MŠ Tupolevova 

 

 

Sportovní areál při ZŠ a MŠ Tupolevova 

    



23 

 

Fit hřiště Fryčovická 

 

 

Sportovní areál při ZŠ Fryčovická 



24 

 

 Veřejné hřiště Fryčovická  

        

BBAréna 

       

ICE Aréna SK Prosek 


